

Adventi gondolatok

Az advent kifejezés a latin „adventus Domini” szókapcsolatra utal, ami az Úr eljövételét jelenti. A hívő keresztényeknél szent várakozás ez, ami megelőzi a Megváltó érkezését. Várakozás négy héten át azért, hogy karácsony titka megérlelődjön bennünk, hogy méltó módon tudjuk befogadni a kisgyermekként közénk érkező Istent.

Minden emberi közösség közös tapasztalata, hogy a nagy eseményekre készülni kell. Így az ókorban az uralkodó érkezését már hetekkel az esemény előtt hírmondó adta tudtul, hogy a helyiek rendbe tehesék az utakat, a házakat. Ilyen esemény az advent is: amikor a Királyok Királyának, a Messiás érkezését várjuk, akkor nemcsak környezetünket, házainkat, hanem szívünket és emberi kapcsolatainkat is rendbe szeretnénk tenni.

Advent tehát az elmélyedés, a várakozás időszaka. És valóban: amikor adventről beszélünk, sokaknak a várakozás jut eszébe. Az ünnepet várják. A csendet. Legyen végre békesség, legyen étel és legyen ital, legyen ajándék a fa alatt. Talán a legtöbben úgy élik meg ezeket a napokat, mint az utolsó nagy hajrát, nekirugaszkodást az évben. Tüsténkedni, sürögni-forogni, a lehető legjobban felkészülni karácsonyra. Akárhogy is, legyen bármilyen felgyorsult, modern a világ, amiben élünk, az adventi időszak, a kifejezés „adventus Domini” nem csupán a hívő keresztény ember számára, de mindannyiunk számára kell, hogy igazán értékteli, léleknyugtató jelentéssel –is bírjon. Az ember rengeteg mindent vár, sokan leélnék egy egész életet úgy, hogy állandóan óhajtoznak valamire vagy valakire. A gyerekek várják a karácsonyt, de a felnőttek is, mert ilyenkor szabadok, együtt a család, lehet jókat enni és inni. Vajon tényleg erről, csupán ennyiről szól az adventi időszak?

Sajnos napjainkra az advent igazi jelentése eltompult, sokan nem is tudják, hogy mit ünnepelünk ilyenkor. Pedig a csodára

ma is szükségünk van, hogy megtaláljuk és meglássuk az élet igazi értelmét. És – mint tudjuk – a csodát, legyen az ember hívő keresztény vagy sem, földi életünk során soha nem érdemes tétlenül várnunk. Ha nem teszünk érte, nem talál rá. Hiszen így van ez mindennel. A lelkünkben megszülető csodával is. Tegyük hát érte. Higgyük el. Tegyük személyesen, otthon a családban és tegyük a közösségben is. Mert így együtt, mi magunk tehetjük jobbá a világot. Csak rajtunk múlik. Nem két világ, nem is két világnézet, vagy éppen két különböző gondolkodású ember áll az ajtó két oldalán, s várakozik arra, hogy egyikük végre belépjen rajta.

Az adventi időszak ezért nem az egész éves elmaradás behozatalát, önmagunk utolérését kell hogy jelentse, hanem sokkal inkább azt, hogy felkészüljünk erre a találkozásra, megtisztítsuk lelkünket. Próbáljunk meg a lényegre figyelni és a felfokozott mindennapjaink hajsolt életviteléből a tempót kicsit visszavenni.

Azt gondolom, hogy advent ott van, ahol

a kívül várakozó Fennvaló – nevezzük bárhogy is-, életünk Csodája előtt egyszer csak megnyílik az ajtó. Csak ennek fényében van értelme várni a szebb jövőt, a boldogabb életet, az örömet és minden jót már itt ebben a földi életben.

A hagyományokon, szokáson túlmenően halljuk meg azt, hogy valami igazán jó áll az életünk ajtaja előtt, és várja, hogy beengedjük. Beengedjük egyenesen a szívünkbe, a lelkünkbe. Kell-e számunkra ennél több?

Kívánom mindenkinek, hogy keresse és találja meg a maga csodáját ebben az adventi időszakban!

József Attila írja:

„Igazi lelkünket, akárcsak az ünneplő ruhákat gondosan őrizzük meg, hogy tiszta legyen majd az ünnepekre.”

Áldott, békés adventet Mindenkinek!

Dr. Jusztinger János
polgármester



A TARTALOMBÓL

- 2. Az elmúlt hónapok megvalósult fejlesztései, legfontosabb eseményei
- 3. Mikulás a Községi Házban

- 5. Anyakönyvi események
- 5. Iskolánkban történt
- 9. Mi legyen?
- Pályaválasztási projekthét
- 10. Óvoda hírek

- 13. A Nyílzápor Hagyományörző Ifjúság Egyesület
- 16. Levendula Klub hírei
- 18. Sásd SVK

Az elmúlt hónapok megvalósult fejlesztései, legfontosabb eseményei

Dr. Jusztinger János - polgármester

FÁSÍTÁS VÁROSSZERTE

Az Agrárminisztérium által elindított Településfásítási Program lehetőséget nyújt a kistelepülések zöldítésére.

E sikeres pályázatnak köszönhetően facsemetéket ültettünk a város több pontján. November elején egy újabb adag fát ültettünk el, ezúttal a Dózsa utca mindkét oldalán, szinte teljes hosszában.



ÉLELMISZERCSOMAG OSZTÁSA RÁSZORULÓK RÉSZÉRE

Önkormányzatunk minden rászoruló - a jövedelmi feltételeknek megfelelő - sásdi család /egyedül élő lakos számára 10 ezer forint értékű ÉLELMISZERCSOMAGOT biztosít december hónapban!

Önerőből, Roma Nemzetiségi Önkormányzatunkkal is együttműködve valósítjuk meg a minden korábbinál nagyobb adományozást, bízva abban, hogy a lehető legszélesebb körben, a lehető legtöbb segítséget biztosítva tudunk az ünnepek felé közeledve támogatást nyújtani.

BÁLINT ANDRÁS BÁCSI SZÜLETÉSNAPI KÖSZÖNTÉSE

100. születésnapján köszöntöttük ott-honában Sásd legidősebb polgárát, Bálint András bácsit. Családja körében, jó erőben, vidám hangulatban fogadott minket, és mesélt hosszú életének fontos állomásairól.



András bácsi 1921. november 21-én született a romániai Aranyosgerenden. Kurdra 1944 őszén költözött, majd onnan 1955-ben került Sásdra. Ebben az évben vette el szeretett feleségét, Csonka Erzsébetet.

Két gyermekük született, Bálint Mária és Bálint Attila. A komlói postahivataltól ment nyugdíjba, de ezt követően Sásdon még 10 évig dolgozott helyettesítő kézbesítőként. Mai napig tevékenyen telnek mindennapjai, jó egészsé-
nek örvend. Elmondása szerint olyanra még nem volt példa, hogy a házi orvosnak házhoz kellett volna jönnie hozzá.

Nagy Csaba országgyűlési képviselőnkkel, Junácski András megyei közgyűlési alelnök úrral, Rabb Győzőné képviselő és Koszorus Tímea jegyző asszonnyal együtt további boldog éveket és jó egészséget kívántunk az Ünnepelethez!

Isten éltesse András bácsit!



NEUDÖRFLER JÁNOSNÉ SZÜLETÉSNAPI KÖSZÖNTÉSE

90. születésnapján köszöntöttük Neudörfler Jánosnét, Magdus nénit. Koszorus Tímea jegyző asszonnyal és Rabb Győzőné képviselő asszonnyal tettünk látogatást Magdus néninél sásdi otthonában, hogy önkormányzatunk nevében felköszöntsük 90. születésnapja alkalmából. Egészségben töltött további boldog éveket kívánunk az Ünnepeletnek!

Isten éltesse Magdus nénit!

SZOCIÁLIS TŰZIFA

November második felétől a szociális tűzifa kiszállítása folyamatosan zajlik.

Több fát osztottunk szét, mint amennyit állami támogatásként elnyert a település (összesen kb. 200 m³-t, ez 15 %-kal több mint amennyit idén erre a célra Sásd kapott).

A kérelmeket a NÉPJÓLÉTI BIZOTTSÁG bírálta el. Jóval több kérelem érkezett be, mint amennyi szétosztható tűzifa áll rendelkezésre, ezért nagyon nehéz és felelősségteljes feladata volt a bizottság tagjainak (Rabb Győzőné, Takácsné Somogyvári Mária, Urvald Péter, Győriné Korom Viktória és Orsós Józsefné), amit ezúton is köszönök!

Köszönöm a Városgazdálkodás munkatársainak a megfeszített munkát!



Mikulás a Községi Házban

December 6-án Sásdra, a Községi Házba is megérkezett a Mikulás!

17 órától több mint 200 gyerek kezdett gyülekezni szüleikkel és várták izgatottan, hogy mit tartogat számukra a délután. 17.30 órától a Mikulás naptárja című bábos interaktív mesét nézték meg a jelenlévők Bogárdi Alíz és Villuth András előadásában, illetve néhány gyermek részt is vett egy kis színezésben a színpadon.

A sikeres Mikulás-váró éneklésnek hála, 18 órakor betoppant a Községi Házba is a Télapó, akit minden gyerek hatalmas izgalommal és kíváncsisággal fogadott. Ezt követően került sor a várva várt csomagosztásra, ahol természetesen lehetőség volt közös fényképek



készítésére is. A mosolygós arcok láttán, sikeresen zárult a Télapó látogatása.

Köszönjük a rendezvény támogatóinak, hogy idén is sok gyermeket tud-

tunk megajándékozni:

Sásd Város Önkormányzata
Német Nemzetiségi Önkormányzat
Roma Nemzetiségi Önkormányzat



Mikulás a Közösségi Házban

*A Sásdi ÁMK Közösségi
Házának munkatársai
nevében kívánok békés,
boldog ünnepeket és
sikerekben gazdag új évet!*

*Meggyesi Mónika
intézményegység - vezető*



Anyakönyvi események

2023. október 18-tól 2023. december 7-ig

SZÜLETTEK:

Hári Emília
Bogdán Martin János
Kiss Rella Neszta
Balogh Zsombor

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:

Tóth Kornélia és Csirke Jenő
Lembach Ibolya és Schweitzer Norbert (Varga)
Bátori Leila és Viczl Ramón

MEGHALTAK:

Hir József Krisztián
Orsós Lászlóné sz. Nyirő Marianna (Felsőegerszeg)
Ginder József
Takács Béláné sz. Somos Erzsébet
Niedermayer János Gyula (Meződ)
Keresztes Andrea Katalin
Hambuch Andrásné sz. Rudolf Hermina
Maros József László

Sásd, 2023. december 7.

Lajos Márta - aktő.

Iskolánkban történt

Az új tanév a szokásostól eltérően szakmai vizsgákkal kezdődött.



Október hónapban a szakácsok és a pincérek mellett 48 fő felnőtt cukrász tanuló vizsgájára került sor. A felnőttek remek portfóliókat készítettek és látványos cukrásztermékeket alkottak.

A vizsgaidőszak október 20-án jó eredménnyel zárult.

Október 20-án iskolánkban is megemlékeztünk az 56-os forradalom és szabadságharc 67. évfordulójáról. A megemlékezést Ficsor Tamás tanárúr és a végzős 13. osztály tartotta.

A gyerekek nagy örömeire ebben a tanévben nem maradt el az őszi szünet, így október 30. és november 03. között egy rövid pihenőben lehetett része mindenkinek.

Az idén is indítottunk normál esti felnőttképzést mindhárom vendéglátós szakmában.

A csoportnak az ágazati alapvizsgája november 10-én és 11-én került lebonyolításra. A felnőtteknek ételkészítésből,

cukrászati termékkészítésből és felszolgálási ismeretekből is vizsgáznuk kellett.

A vizsgák rendben lezajlottak és szép munkák születtek.

A 20 fő sikeres vizsgát tett. Tanulmányaikat szakirányú oktatásban folytatják külső gyakorlati helyek bevonásával. Nagyon büszkéek vagyunk arra, hogy nagyon sok felnőtt választja iskolánkat a felnőttképzés keretében. Tanáraink maximálisan támogatják az esti oktatásban tanulókat, segítve őket a munkavégzés melletti minél sikeresebb tanulásban. Iskolánk tanulói közül néhányan részt vettek a Vásárosdombói Általános Iskola pályaválasztási nyílt napján. Ezen a napon öt környékbeli középiskola tanulói mutatták be iskolájukat.

Intézményünkben Sárközi Kármén és Schneller Barbara tartott előadást a 7. és 8. osztályos tanulóknak. Mindkét tanuló Vásárosdombón végzett, így hitelesnek számítottak az itt tanuló diákok számára. Reméljük, felkeltették az általános iskolás tanulók érdeklődését.

A mi nyílt napjaink november 16-án és 30-án kerültek megrendezésre.



Cukrász szakmai vizsga

Az általános tájékoztatás után az érdeklődők a tankonyhánkon tekinthettek bele a 10. osztályos pincérek és szakácsok gyakorlati képzésébe. A szakácsok bemutatója főleg a tálalás és díszítés témakörét érintette.

A pincérek gyakorlatán a 8.osztályosok két fős csoportokban vakterítést gyakorolhattak. A cukrászat után érdeklődő tanulók mézeskalács készítésben próbálhatták ki magukat.

December elsején 64 fő felnőttet ismeltünk be szakács és pincér szakmában. Ők várhatóan 2024 októberében tesznek szakmai vizsgát.

Az adventi készülődés során a tanulókkal közösen kicsinosítottuk az iskola folyosóit és az ablakait.

A hagyományoknak megfelelően feldíszítettük az ajándékba kapott gyönyörű fenyőfát!

Ezek mellett ellátogattunk a helyi óvodába, ahol a kicsikkel közösen a 10. osztályos cukrász tanulóink mézeskalácsot sütöttek az óvodások nagy örömére.

December 8-án 29 fő végzős diákunknak tartottuk meg a szalagavató ünnepélyüket.

A tanulók az alkalomnak megfelelően nagyon szép ünneplő ruhákban vonultak fel szüleik legnagyobb büszkeségére.

Iskolánk évek óta a sásdi Községi Házban tartja a szalagavatót. Cserveniné Büki Anikó igazgatónő ünnepélyes megnyitója után az osztályfőnökök feltűzték a szalagokat a végzős diákoknak.

Ezután megtekintettük az osztályok videós összeállítását az itt töltött időkre emlékezve.

A végzősök táncával zárult az este, ahol szép gesztusként a szülőket is felkérték egy keringőre.

Mindannyian büszkéek vagyunk a tanulóinkra és kitartást kívánunk a gyerekek vizsgára való felkészüléséhez, valamint sikeres vizsgákat kívánunk!

Benéné Horváth Magdolna



Október 23-ai megemlékezés



Ágazati alapvizsga



Adventi készülődés



Szalagavató



Vásárosdombói nyílt nap

Általános Iskola hírek

ADVENT

Amikor már egyre rövidebbek a nappalok, az éjszakák pedig egyre hosszabbra nyúlnak, a közelgő télel együtt elérkezik az adventi készülődés ideje. Az advent egyben ráhangolódás, készülődés a közelgő karácsonyra. A gyerekek élvezik talán legjobban ezt a varázslatos időszakot, amikor együtt lehet alkotni, díszíteni, ünnepi díszbe öltöztetni nemcsak az otthonokat, hanem az osztályokat, az iskolát is.

Iskolánkban a karácsonyvárás időszaka az adventi gyertyagyújtásokkal vette kezdetét. Az előző évek hagyománya alapján az iskola adventi koszorúján hétről-hétre meggyújtottunk egy-egy gyertyát. A meghitt pillanatok a 3. a és 3. b osztály műsora tette még ünnepélyesebbé, melyet az idei évben az óvodásoknak is bemutattak.



Felkészítő pedagógusaik: Dr. Kajdonné Daczi Erika, Mándliné Szenté Nauzika és Szabóné Lovász Ágnes voltak.

Az iskola aulájában ünnepi díszben pompázott a karácsonyfa – köszönjük a felajánlást Pethő Dénesnek – és a mesebeli havas táj, mely az osztályok közösen elkészített alkotásaiból született.

Az egész hónapot áthatotta a gyerekek lelkes készülődése a karácsonyi ünnepi műsorra, melyre szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt december 20-án 17 órakor az iskola aulájában.

Ezzel a csodálatos verssel kívánunk a Sásdi Általános Iskola dolgozóit és tanulóit nevében mindenkinek áldott karácsonyt!

Szabó T. Anna: AZ ÜNNEP AZÉ, AKI VÁRJA

Aki magot szór ablakába
és gyertya vár az asztalán.
A várók nem várnak hiába.
Egy angyal kopogott talán?

Szárnysuhogás az ablakon túl –
vigyázz! Kinézni nem szabad!
Künn az angyalhad térül-fordul,
egy pillanatra látszanak.

A karácsonyfát hozzák – hallod?
– egy koppanás, és leteszik.
Fényben úszik az üvegajtód,
s megint suhogás. Mi ez itt?

Zöld angyaltoll: egy kis fenyőág,
karácsonyszagú és meleg.
"Gyűjtsd meg a legutolsó
gyertyát!"
Ez az angyali üzenet.



És be is mehatsz – vár az ünnep,
és minden zárt ajtót kitar.
A fa alatt angyalok ülnek –
az ünnep azé, aki vár.

MÁRTON-NAPI PROJEKTHÉT

Szokásainkhoz híven idén novemberben is megtartottuk Márton-napi projekthetünket. Iskolánk életében kiemelt hangsúlyt kap a német nemzetiségi kultúra ápolása, a hagyományok őrzése. A projekt során a német nyelvet tanuló diákok megismerkedtek a Márton-napi népszokásokkal, a helyi svábság kultúrájával, hagyományaival és életmódjával. Változatos, ötletes programmal színesítettük a hetet, amelyen nagy örömmel a nagycsoportos óvodások is részt vettek. Márton legendájának megismerésével, kreatív foglalkozásokkal, daltanulással, libatollal való írással, magválogatással, csuhébaba-készítéssel, libatornával, libavadászattal, népi játékok és táncok tanulásával telt a hét. Természetesen nem maradhatott el a Német Nemzetiségi Önkormányzat jóvoltából a hagyományos zsíros kenyér sem. Paravánunkat a rajzpályázatra készített munkákkal díszítettük. Ezúton szeretnénk köszönetet mondani Hermann Istvánnak (Margit néni), Róth Bélának (Vali néni), minden kedves szülőnek, nagyszülőnek, hozzátartozónak, iskolai és óvodai dolgozónak, akik valamilyen formában segítettek munkánkat.



MIKULÁS AZ ISKOLÁBAN

A mi iskolánkba jó gyermekek járnak, ezért a Mikulás megérkezett hozzájuk is. A diákok sportfesztivállal köszöntötték őt, és megmutatták neki, hogy mennyire ügyesek a csapatevékenységekben.

Futottak Mikulás sapkában, megtöltötték elveszett ajándékokkal a Mikulás zsákját, megtanultak korcsolyázni korcsolya nélkül, aztán húzták a nagyszakállú szánját, végül pedig a

Madagaszkár pingvinjeivé változtak és hason csúszva közlekedtek.

Köszönjük dr. Kajdonné Daczi Erikának az ötletes feladatokat, valamint a Szülői munkaközösségnek a csokimikulást és a mandarint.

Jövőre is visszavárunk, MIKULÁS!



MÉZES REGGELI

December 1-jén mézes reggelivel leptük meg a gyerekeket. Tanulóink megkóstolhattak különféle mézeket helyi- és az ország más termelőitől. Idén is nagy sikere volt a mézes falatoknak.

Köszönjük szépen a felajánlástokat. Hirdi Zoltánnak, Deák Attilának, Gyenes-Jónás Zoltánnak, Balázs Attilának, Balázs Valentinnak, az Országos Magyar Méhészeti Egyesületnek, valamint Farkas Róbertnek.



MI LEGYEK? - PÁLYAVÁLASZTÁSI PROJEKTHÉT

November 6-án indult a pályaválasztási projekthét hetedik és nyolcadik évfolyamos tanulóink számára. Célunk, hogy szélesítsük a diákok látókörét és sokféle információt kapjanak a szakmai orientációhoz és a továbbtanuláshoz.

A programokat annak érdekében szerveztük, hogy döntésük megalapozott és sikeres legyen, a megfelelő középiskola kiválasztásával tudják önmagukat megvalósítani és tudjanak eredményesnek lenni.

Az első programnap alkalmával a tantestület pedagógusai interaktív foglalkozásokat tartottak, ahol szakmákat ismertettek meg a tanulókkal.

Megtudhatták:

- mi mindent csinál az autószerelő, a kertész, a cukrász, a fitneszedző, a fogtechnikus
- mivel foglalkozik a biogazdálkodó, a falusi vendéglátó, a védőnő.

Kipróbálhatták ezeknek a szakmáknak az egyszerűbb fogásait, mozdulatait.

Fontos számunkra, hogy a szakmák sokszínűsége, az ismeretek bővítése lehetőséget adjon a diákoknak arra is, hogy megértsék a munka jelentőségét, hasznosságát és megtanulják tisztelni azokat. A második programnap alkalmával külsős trénerek foglalkoztak a gyerekekkel: vezetésükkel önismereti foglalkozásokon vettek részt, majd pedig interaktív osztályfőnöki óra következett.



A hagyományosnak mondható pályaválasztási szülői értekezletet idén is megtartottuk, melyen szülők és tanulók közösen beszélgettek a megjelent középiskolák képviselőivel.

Záróprogram a Pályaválasztási és szakmabemutató kiállítás megtekintése volt.



Pályaválasztási és szakmabemutató kiállítás 2023. november 14.

A Baranya Vármegyei Kormányhivatal 2023 őszén ismét pályaválasztási és szakmabemutató kiállítást szervezett tanulóink számára. A Baranya vármegyei középfokú oktatási intézményeinek kínálatát megtekintettük a gyerekekkel, ahol közvetlenül a középiskolák tanáraitól, diákjaitól kaphattak pontos felvilágosítást az intézményükben folyó munkáról.

A diákok a képző intézmények mellett találkoztak vármegyénk jelentősebb gazdálkodó szervezeteivel, vállalataival, megismerhették azok tevékenységét, termékeit. Így egyszerre kaptak naprakész információkat a tanulható szakmákról és a tananyag gyakorlatban történő alkalmazásáról is. A diákoknak elektronikus pályaaorientációs kérdőívek kitöltésére és, tanácsadásra is lehetőségük volt. Ezzel is segítve a 13-14 évesek életének fontos döntését.

SZURKOLÁS AZ AUDI ARÉNÁBAN

November 4-én iskolánk kis különítménye Győrbe utazott, hogy élőben, profi sportolóktól láthassa, amit testnevelés órákon tanultak a kézilabdáról. Szívélyes fogadtatásban volt részük, az Audi Arénában meglepetés ajándékokkal várták őket. A világklasszis Győri Audi ETO KC és az Alba Fehérvár KC női NBI-es kézilabda mérkőzésén fergeteges hangulatban szurkoltak, és felejthetetlen élménnyel tértek haza.

Köszönjük a szervezést Szolnoki Csabának, a Vásárosdombói Általános Iskola testnevelőjének, valamint a sásdiak kísérőjének, Krkos Zoltánnak.



VÁLTS EGY CSOKIT MOSOLYRA!

Iskolánk évek óta csatlakozik ehhez az adománygyűjtő akcióhoz, amelynek révén olyan gyerekek is kaphatnak ilyenkor édességet, akik állami gondoskodásban, nevelőotthonban laknak.

A gyűjtés lezárultával szeretnénk köszönetet mondani minden szülőnek, gyerekeknek és kollégának, aki ajándékával támogatta ezt a kezdeményezést. KÖSZÖNJÜK!



Óvoda hírek

ÜNNEP

December az év legszebb hónapja. A várakozás, a készülődés, a család, az ünnep. Feldíszítjuk a szobát, meggyújtjuk az adventi koszorú gyertyáit és várjuk az ünnep, az együttlét meghitt perceit.

Varázsa, szépsége évről évre visszatér. Ünneplő ruhát húzunk, ünneplőbe öltöztetjük a szívünket, mosolyunkat, s magunk bajai helyett másokra is figyelünk, azon gondolkodunk, hogyan szerezhethetnénk másoknak örömet. Mindenki másról álmodik, a gyerekek a karácsonyfa állandó bőségéről, a szülők, nagyszülők jóságáról. A karácsony varázsát, szépségét a gyerme-

kek értik igazán. A kicsi gyermeknek még az a természetes, hogy világuk az örömeire épül, boldogságban, békességben élnek, nem kell félniük semmitől. A karácsony mindenkiben felidézi a boldogságot, és elgondolkodik azon, mi lenne, ha ez mindig így lenne, ilyen lenne a világ.

Boldog, békés, szeretetteljes ünnepeket kívánok minden gyermeknek, felnőtteknek magam és a Sásdi Általános Művelődési Központ munkatársai nevében.

2023. december

Gálné Banizs Gabriella

Weöres Sándor – SZÉP A FENYŐ

Szép a fenyő télen-nyáron,
sose lepi dermedt álom:
míg az ágán jég szikrázik,
üde zöldje csak pompázik.

Nagykarácsony immár eljő,
érkezik az újesztendő.
Míg a mező dermed, fázik,
a zöld fenyves csak pompázik.



KÖSZÖNET



Intézményünk támogatói ebben az évben is sok támogatással, felajánlással lepték meg a gyerekeket. Ezúton szeretném megköszönni Horváth Lajos Úrnak az Y Cégcsoport tulajdonosának, ügyvezetőjének, hogy ebben az évben is gondolt a gyerekekre. Köszönöm Nagy-Mélykúti Ákos gazdasági igazgatónak a segítő közbenjárását. Támogatásukból a gyerekek karácsonyi ajándékát gazdagítjuk, nagy örömet szerezve számukra.

Köszönöm a fenntartó önkormányzatnak, hogy gondoskodó, támogató figyelemmel követi ünnepi készülődésünket. Köszönöm a Német Nemzetiségi Önkormányzatnak, hogy anyagi támogatásukkal hozzájárultak az ünnep teljességéhez. A karácsonyi ünnepségünkön minden évben tortával lepjük meg a gyerekeket. Ebben az évben a környező települések önkormányzatainak nagylelkű felajánlásából vásároljuk meg a tortákat. Köszönöm Varga, Vázsnok, Meződ,

Palé, Felsőegerszeg települések képviselőtestületének és Lukácsné Lembach Anita, Gombár József, Merk Zsolt, Markóné Héder Tímea, Herke Csaba polgármestereknek a felajánlást.

A városunk több intézményével tartunk szoros kapcsolatot. Vannak már régi, jól bevált közös programjaink, és vannak olyan események, amiket most teremtünk hagyománnyá. Köszönjük a Sásdi Levendula Klubnak, az Őszidő Klubnak a sok segítséget, meghívást rendezvényeikre. Köszönjük a Sásdi Általános Iskolának, a Sásdi Alapfokú Művészeti iskolának, a Baranya Megyei SZC Sásdi Vendéglátóipari Szakképző Iskolának, hogy közös rendezvényeinkkel sok élményhez juttathatjuk a gyerekeket. Remélem sokáig így marad.

Hálás szívvel kívánunk békés, áldott ünnepeket!

2023. december

A Sásdi ÁMK Meserét Óvodája és Bölcsődéje nevében
Gálné Banizs Gabriella

HELYESBÍTÉS

Az előző Sásd és Vidéke számában, mikor az óvoda, bölcsőde jótékonysági bál támogatóinak mondtunk köszönetet sajnos egy régi, kedves támogatónk kimaradt. Ezúton szeretnénk elnézést kérni **Rabb Győzőné, Ibolyától**. Köszönjük szépen fejajánlását.

Gálné Banizs Gabriella

MÁRTON-NAP AZ ÓVODÁBAN



November 10-én rendeztük, a mára már hagyományá vált Márton-napi Családi délutánunkat. A csoportok különféle kézműves tevékenységekkel, mozgásos játékokkal készültek a gyerekeknek és a szülőknek egyaránt. A délutánt a gyermekek egy rövid kis műsorral, játékkal kezdték, ahol az ünnephez kötődő énekeket, verseket, mondókákat adtak elő a vendégeknek. A program nagy sikert aratott, minden csoportban nagy érdeklődéssel fogadták. A legjobb benne a játékokon, tevékenységeken kívül az volt, hogy együtt voltunk, beszélgettünk, nevettünk. Szébbnél szebb Márton-napi lámpások készültek. A délután zárásaként mindenkinek jutott meleg tea, zsíroskenyér és a Levendula Klub jóvoltából a gyermekek liba formájú mézeskalácsot kaptak ajándékba, amiért nagyon hálásak vagyunk. Sajnos az időjárás miatt a felvonulásunk elmaradt, de a gyermekek lámpásai a hazafelé vezető úton úgy ragyogtak, mint a csillagok.

Hammer-Stepper Viktória



KÖSZÖNET A FELAJÁNLÁSÉRT

Az idei évben csoportonként 1-1 üveg akác- és hársmézet kaptunk az országos Mézes Reggeli keretében. A karácsonyváro forgatagunk után, januárban, újult erővel fogjuk körbe járni játékosan a méz és a mézfogyasztás fontosságának témáját és kóstoljuk meg a finom és egészséges mézet a gyerekekkel!

Ezúton szeretnénk a gyerekek nevében is megköszönni a felajánlást Hódosi Gyula sásdi méhésznek!

Haraszin Livia



MIKULÁS MA KORÁN KEL, SOK A DOLGA, KEZDJÜK EL...

A sásdi Meserét Óvodába is ellátogatott a Mikulás! December hónapban nagy a sürgés-forgás az óvoda tájékán! A gyermekek képzeletbeli csomagokat osztogatnak, manónak, Mikulásnak öltöznek. Az óvó nénik ünnepi díszbe öltöztetik csoportjaikat és a folyósót. Dec.1-jén a Mikulás beintegetett a gyermekekhez, figyelmeztetve őket arra, hogy közeleg a várva-várt ünnepség. December 4-én Komor Laci bácsi „Teleputtony” című bábelőadásával okozott vidám perceket felnőtteknek és gyermeknek egyaránt. December 6-án egy közös kis Mikulás-tornával és az óvó nénik drámajátékával tettük még színesebbé a várakozás perceit. A becsületes megtalálók, Mikulás Kele-Kótya manóinak története nagy sikert aratott. Ezután megérkezett a várva-várt Mikulás, akit a gyerekek dalokkal és versekkel köszöntöttek. Cserébe nem maradtak el a finom csokoládéval töltött csomagok sem.

A nap második felében a Hétszínvirág csoport az Őszidő Klub nénijeit és bácsijait köszöntötték Mikulás alkalmá-

ból. Kis műsoruk után közös együttjátszásra hívták őket. Társasoztak, kirakóztak és sokat nevettek. Jó volt látni, hogy két generáció egymásra talál.

A sásdi Levendula klubba a Süni csoport nagycsoportosai látogattak el, ahol egy kis műsort adtak elő a Télapó érkezésével kapcsolatosan. Verseket, dalokat és egy mese dramatizálást mutattak be, majd egy karácsonyi gyertyagyújtással hangolódunk a közelgő karácsonyi ünnepre. A műsorunk befejeztével az idősek meleg teával és finom süteményekkel vendégelték meg a gyermekeket. A Levendula Klub Télapó bácsija szaloncukorral és ajándékcsoomaggal kedveskedett a gyermekeknek a búcsúzáskor.

Az elmúlt hét igazán sok meghitt percet, varázslatot tartogatott a sásdi óvodások számára.

Szivák-Böröcz Anita





A NYÍLZÁPOR HAGYOMÁNYÖRZŐ ÍJÁSZ EGYESÜLET 2023. évi íjász történései

Immár sokadjára nyílik lehetőségünk találkozni e lapokon, ami nagy örömünkre szolgál, hiszen sok-sok eseményről tudunk beszámolni!

Hogy ne legyen túl dagályos a beszámoló, megpróbáljuk időrendben és kissé kivonatatosan felsorolni az egyes történéseket!

Januárban a megyei íjászegyesületek megbeszélést tartottak, ahol megbeszéltük a 2023-as versenysorozat részleteit.

Februárban a kolbásztöltő fesztiválon vehettünk részt, ahol a rumos, szilvás kolbászuk 2. helyezett lett!



Márciusban végre elindultak a kültéri edzéseink, bár az év során nem tartottunk sokat ezekből! Az időjárás sűrűn beleszólt programjainkba. Sok íjásztátás, verseny is elmaradt az időszakban!

Áprilisban a sásdi óvodában jártunk, ahol az ovisoknak mutattuk be az íjászat kezdeti lépéseit.



A Baranya Íjásza megyei versenysorozat első állomása nálunk lett megtartva. Versenyünkön 171 íjász vett részt 60 kísérvő! A számos vendégünk remek pályát löhetett végig és a visszajelzések szerint remek vendéglátásban is részesülhettek. Egyesületünk fennállása óta ez a 23. nagyobb lélegzetű versenyünk volt!



A többi versenyállomás év közben Siklóson, Szigetváron, Nagyharsányban, Túrnyban és Mohácson lett megrendezve!

Májusban, júniusban Mindszentgödön, Vázsnokon, Alsómocsoládon, Paléban tartottunk íjásztátásokat. Júniusban tartottuk meg közgyűlésünket, ahol a „megszokott” pontokon túl megbeszéltünk a tervezett kirándulásunk útvonalát és programját is!

Augusztusban az egyik legfontosabb „tennivalónk” volt a szigligeti kirándulásunk megvalósítása! A szervezést Rumpfi Éva, titkárunk vállalta. Köszönet érte! Tagságunk családtagokkal együtt tudott eljönni a kimerítő, de élménydús napra! Az elmaradhatatlan vartúrát számos egyéb látnivalóval egészítettük ki! A várban fordult a kocka, így bennünket próbáltak megtanítani az íjászatra! Némi sikerrel! ☺



Fegyvermúzeum, templomrom, kastélylátogatás és persze finom étek övezte napunkat, melyet remekül kerektezett a vidám buszozás!

E hónapban kétszer is részt vehettünk a Gyerekjóléti Központ által szervezett napközis táborban. Persze, most már mint íjásztatók! ☺ Bár a sásdi gyermekek között akadnak olyan „profi” íjások is, hogy méltán lehetnének tagok is!



A Baranya Íjász sorozat is zakatolt közben és szeptemberben elérkezett a záró forduló is, ahol a végső eredmények kihirdetésre kerültek. Olyan éremeső várt csapatunkra, hogy a névváltoztatáson is elgondolkodtunk! Nyílzásorról Éremzásorra! ☺

Olyan kategóriákban lettek helyezetteink, győzteseink, amire nem volt még példa! Ezúton is gratulálunk tagjainknak! No, de jöjjenek az összesített eredmények!

Régert Emese nagy fölényrel lett első, szinte minden versenyen láttatva, hogy nincs ellenfele a kategóriában!

Faragó Zsófi, aki pár hónapja kezdte az íjászatot, éppen csak lemaradt a dobogóról az izgalmas véghajrában!

Faragó Botond szintén kezdő íjásznak számít. Rajta is remekül látszik a

fejlődés, hiszen egyre jobb eredményeket ér el. Az idei BÍ kiírásban tizenkettedik lett!

A gyerek tradi kategóriában három érdekeltünk is volt, de **Régert Róbert** egy sajnálatos baleset miatt nem tudta teljesíteni a négy versenyt, pedig nagy eséllyel nyerte volna a csoportot!

Régert Árpád viszont harmadik lett nagyszerű teljesítménnyel! Ő most váltott korcsoportot, ami nem egyszerű helyzet, ha a lőtávolság „hirtelen” megkétszereződik!

Kusz Dávid tizedik lett, de ő sem érte el a 4 teljesített versenyt. Ő sem régóta íjászkodik, így nagyon szép eredmény a helyezése! Ha hozott volna egy „szokásos” eredményt, akkor bent lehetett volna az első ötben ő is!

A „király kategóriában” (felnőtt tradi) eddig csak közelítettük az álmot, hogy dobogóra állhasson valaki közülünk. Most ez is sikerült **Régert Richárd**nak köszönhetően, aki harmadik lett!

Ennek tükrében a **Faragó Tamás** által megszerzett 11. hely is igen szép eredmény! A vadészreflex kategóriákban szintén felemelő érzéseket ajándékoztak íjászaink! **Sándor Boglárka** ötödik lett a kiegyenlített felnőtt mezőnyben! Az első helyezettől csak 31 BÍ ponttal maradt le összességében!

Sándor Hunor a gyerek kategóriában első lett egy nagyon izgalmas versenyben!

A senior íjászaink taroltak! **Keserű**

József ötödik lett a nagyon erős mezőnyben!

Horváth László pedig végig nagyszerű teljesítménnyel, „nyugodtan” várta a végső eredményeket, hiszen nagy fölényrel megnyerte a kategóriát!

(A helyezették számát látva eltekintettünk a cikk írása során az összes fénykép mellékelésétől, hiszen nem fotóalbum összeállításáról van szó!)

Október elején ismét az óvodában jártunk íjásztatni!



A 24. versenyünket október 07-én tartottuk. Olyan lelkesedéssel tartott össze csapatunk, hogy a végén magunk is elcsodálkoztunk, milyen sikeresek voltunk, hiszen minden résztvevő örömmel és elismeréssel távozott tőlünk! Természetesen ehhez kellett (úgy, mint az áprilisi versenyen) a Sásdi Ámk konyhájának ízletes főztje is. Köszönjük!

A legnagyobb hálával a Jóistennek tartozunk, hogy ilyen csodás természeti környezetben íjászkodhatunk és hogy áldásával kíséri sokszor ténykedésünk!



Novemberben újra teremben edzhetünk, ahol nemsokára nyílt edzést is tervezünk tartani!



Éves tevékenységünket ismét olyan körülmények között folytathatjuk, melyek nélkül talán nem is tudnánk működni!

Ezen alkalommal is szeretnénk megköszönni tagságunknak, szervezőinknek, segítőinknek, Sásd Város Önkormányzatának, az ÁMK dolgozóinak, Felsőegerszeg önkormányzatának, Palé önkormányzatának, Vázsnok Önkormányzatának a sok szimpátiát és a segítőkész tenni akarást!

Tisztelt Olvasó!

Köszönjük társaságát, amit olvasásával biztosított számunkra!

Külön köszönjük mindenkinek, aki ebben az évben az SZJA 1%-át nekünk ajánlották fel!

Köszönjük szépen!

Kívánunk mindenkinek áldott karácsonyi ünnepeket és boldog új esztendőt!

Rumpli Éva, Vicze Zsolt
és Nagy Lajos László



HC34WATD

A Nyílzápor Hagyományörző Íjász Egyesület Közhasznúsági jelentése a 2022-as esztendőről

1. SZÁMVITELI BESZÁMOLÓ

A Nyílzápor Hagyományörző Íjász Egyesület 2022. évben gazdálkodásáról a számviteli törvénynek és a kapcsolódó előírásoknak megfelelően egyszerűsített éves beszámolót állított össze. A mérleg főösszege **3.132 ezer Ft**, a saját tőke **1.216 ezer Ft**. A részletes kimutatások a letölthető jelentésünkben találhatóak meg. (Mérleg és a közhasznú szervezeti eredménykimutatás.)

2. KÖLTSÉGVETÉSI ÉS SZJA FELAJÁNLÁSBÓL KAPOTT TÁMOGATÁS FELHASZNÁLÁSA

Tárgyévben az Egyesület **0,- Ft önkormányzati támogatást** kapott közhasznú tevékenységeihez.

Tárgyévben az Egyesület **1.628 ezer Ft**, állami támogatást kapott a Magyar Falu Programból 2021-ben nyert összegből, melyet eszközök vásárlására fordítottunk.

Tárgyévben az Egyesület **81.855 Ft,- Ft SZJA felajánlásból származó támogatást** kapott, és azt teljes egészében fel is használta közhasznú tevékenységeihez.

3. VAGYONFELHASZNÁLÁSSAL KAPCSOLATOS KIMUTATÁS

Az Egyesület tőkeváltozása/eredménye **21 ezer Ft** összegű. Az Egyesület mindig törekszik arra, hogy az adott évben kapott bevételeket fel is használja közhasznú céljainak elérése érdekében. 2022-ben sikerült felhasználni az előző évben feltöltendő működési tartalékot.

4. CÉL SZERINTI JUTTATÁSOK KIMUTATÁSA

Szervezetünk nem nyújtott ilyen juttatást, így e soron nem történtek kifizetések.

5. KÖZPONTI KÖLTSÉGVETÉSI SZERV TŐL, ELKÜLÖNÍTETT ÁLLAMI PÉNZALAPTÓL, HELYI ÖNKORMÁNYZATTÓL, TELEPÜLÉSI ÖNKORMÁNYZATOK TÁRSULÁSÁTÓL ÉS MINDEZEK SZERVEITŐL KAPOTT TÁMOGATÁS MÉR- TÉKE

Tárgyévben közösségünk összesen **0 Ft** támogatást kapott különböző szervezetektől. Az Egyesület SZJA 1%-ból **81.855,- Ft**-ot kapott közhasznú működéséhez.

6. A KÖZHASZNÚ SZERVEZET VEZETŐ TISZTSÉG- VISELŐINEK NYÚJTOTT JUTTATÁSOK ÉRTÉKE, ILLETVE ÖSSZEGE

Egyesületünk vezető tisztségviselői sem költségtérítésben, sem más személyi jellegű kifizetésben nem részesültek.

7. A KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉGRŐL SZÓLÓ RÖVID TARTALMI BESZÁMOLÓ

7.1. Egészségmegőrzés, betegségmegelőzés, gyógyító-, egészségügyi rehabilitációs tevékenység:

Az íjászat és az ehhez szorosan kapcsolódó természetjárás az egyik legkomplexebb egészségmegőrző tevékenység. Vendégeink, tagjaink nemcsak az íjászat kitartásra, koncent-

rációra, mentális edzésre épülő, türelmet és izomerőt igénylő és fejlesztő vonásai alapján nemcsak az említett nemes tulajdonságokra nevelő hatást érezhetik, hanem a természetes környezettel való közvetlen kapcsolatot is. Több helyszínen is lehetőségünk nyílik gyakorolni, edzéseket és rendezvényeket tartani. Íjászatra is alkalmas pályáink gyönyörű és természetes környezetben vannak. Az íjászat a mozgásában korlátozott ember számára is kitörést jelenthet. Nyílt rendezvényeinken, edzéseinken a résztvevők ingyenesen, természetes körülmények között, erdei túrával összekötött íjászatot gyakorolhatnak, ahol gyakran az erdő élő lakói kíséretében élvezhetik az egészséges íjászatot.

Közösségünk a felsőegerszegi erdő tisztításában is részt vesz, immár hagyományosan. Ebben az évben együttműködve a helyi önkormányzattal a rendezvényeinkhez használt faluház és környéke külső festését végeztük el.

Tevékenységünk nemcsak a felnőttekre irányul, hanem a fiatalok felé is egyre nagyobb mértékben nyitunk. Számukra új elfoglaltságot, egészséges időtöltést tudunk nyújtani, főként azoknak, akik inerszegény vagy túlságosan ingergazdag környezetben élnek.

Edzéseinken a résztvevők ingyenesen, természetes körülmények között, erdei túrával összekötött íjászatot gyakorolhatnak, ahol gyakran az erdő élő lakói (róka, őz, vaddisznó) kíséretében élvezhetik az egészséges íjászatot.

7.2. Nevelés és oktatás, képességfejlesztés, ismeretterjesztés:

Az íjászat, mint sport és a legősibb tevékenység, fejleszti a koncentrációkészséget, a mentális és a fizikai erőt, és kitűnő szabadidős tevékenység, ezen kívül a természettel való közvetlen kapcsolatot is ápolja. A 2022. év végén 39 fő az egyesület tagsága. A fiatalságot a szülők felügyelete mellett egyre nagyobb mértékben találtuk meg. Egyre több ember, köztük gyermekek és fiatalok ismerik meg az íjászatot és szerették meg egyre bővülő közösségünket.

Hagyományörző tevékenységünk során az ő ismeretük is fejlődik mind az íjászat, mind hagyományainkat illetően.

Természetesen ez a felnőttekre is vonatkozik.

Meghívottként több helyen tartottunk bemutatót és íjásztatást. Fellépéseink mind koreográfiájukban, egyre inkább öltözkönnkben is, mind szöveges narrációjában az ismeretterjesztést és oktatást szolgálta.

Részesei lehettünk számos rendezvénynek, melyek a résztvevők szórakoztatása mellett a nevelésre és az ismeretterjesztésre is hangsúlyt helyeztek.

A Sásd városhatáraitól álló rovásírásos táblákat sikerült felújítanunk.

Tagjaink és a gyakorlatainkra, rendezvényeinkre ellátogató vendégeink az íjászat kitartásra, koncentrációra, mentális edzésre épülő, türelmet és izomerőt igénylő és fejlesztő

vonásai alapján nemcsak az említett nemes tulajdonságokra nevelő hatást érezhették, hanem a természetes környezettel való közvetlen kapcsolatot is. Utóbbiban több olyan tagunk is segített, akik „hivatásszerűen” ismerik és terjesztik a környezet élővilágával kapcsolatos tudnivalókat.

A megyei szervezésű Baranya Íjásza nevű rendezvénysorozatra fiataljaink részvételi díjaihoz is hozzájárulunk.

A médiák által közvetített helytelen irányok helyett alapvető értékekre, a kollektív kulturálatlansággal szemben a szándékosan elfedett nemzeti értékeinkre szeretnénk irányítani tagságunk, vendégeink, partnereink figyelmét.

7.3. Sport, a munkaviszonyban és a polgári jogi jogviszony keretében megbízás alapján folytatott sporttevékenység kivételével:

Kiemelt szerepet kapott az a cél, hogy az ifjúság számára alternatívát tudjunk kínálni jelen kapcsolatszegény és túlgépített világunkban a szabadidő sportjellegű eltöltésére.

Ez a nonprofit szolgáltatás, mely tömegsport jellegéből fakadón is közösségformáló-, és fejlesztő hatású éppen komplexitása miatt van nagyon kedvező hatással az egészségre.

Az íjászat a mozgásában korlátozott ember számára is kitörést jelenthet az aktív szabadidő-eltöltés, a mozgás és a sport

irányába, az egészséges életmód fenntartásával.

Partnerségi kapcsolataink közül az elsők között alakult ki együttműködés a Sásd Városi Sportkörrel és a Honismereti Szakkörrel.

A környező önkormányzatokkal szintén nagyon jó partneri kapcsolattal rendelkezünk.

Így lehetőség nyílt arra, hogy a gyermekektől a felnőttekig egy népszerű, új és összetett élményt, és sikert nyújtó szabadidős tevékenységet teremtsünk.

A fedett íjászati lehetőség megteremtésével sikerült az időjárástól függetleníteni a késő őszi, téli, kora tavaszi az időszakban ennek a kiváló sportnak és hagyománynak a gyakorlását és terjesztését.

Több környező városból (Komló, Dombóvár, Pécs, Kaposvár, Mohács, Szekszárd) is jönnek vendégeink mind a fedett, mind a szabadtéri gyakorlásainkra, rendezvényeinkre.

Céljainkat folyamatosan bővítjük. 3D-s célparkunk egyre nagyobb. Ebben az évben is sikerült új cél beszerzése, mely színesebbé teszi sportrendezvényeinket, versenyünket.

Ezekből következik, hogy térségünk, községeink ebből a tevékenységből közvetett turisztikai előnyökhöz is jutnak.

Sásd, 2023. június 04.

Nagy Lajos László
elnök

Záradék: E közhasznúsági jelentést a Nyílzápor Hagyományörző Íjász Egyesület közgyűlése a 2023. június 16-án megismert beszámoló alapján 2023. június 16-i ülésén elfogadta.

Sásdi Szociális Szolgálat Levendula Klubjának hírei

♦ Az október 18-i Alzheimer Café foglalkozás témája:

Hogyan maradhatunk szellemileg aktívak idős korban?

Játékos vetélkedőkkel színesítettük a klubfoglalkozást.

♦ 19-én egy meghívásnak tettünk eleget, Faddra látogattunk, ahol a tolnai és faddi szenior örömtáncosokkal táncoltunk és sétálhattunk egyet a Duna parton.

♦ 20-án Bimbó Istvántól, a Nyugdíjasok Baranya Vármegyei Szövetség elnökétől meghívást kapott klubunk a Pécsi Szívárvány Gyermekeházban tartott ünnepségre. Fellépők a Vivat Bacchus együttes és a Pécsi Nemzeti Színház előadói.

♦ Október 20-án képviseltettük magunkat az október 23-a alkalmából



rendezett Sásd Városi ünnepségen.

- 21-22-23-án Nagyatádon részt vehettek az érdeklődők egy szenior örömtánc találkozón.

- A 25-i klubnapon irodalmi kávéházat tartottunk és névnapokat ünnepeltünk.

- 27-én az ÁMK-ba vendégül hívtuk a dombóvári idősek klubját. A rendezvény jó hangulatban telt, szenior táncos és énekkari előadásokkal. Köszönjük az időseknek és az ÁMK dolgozóinak a segítségét, mellyel hozzájárultak a rendezvény lebonyolításához.

- Novemberi 3-án a Kodály Központban a Mozgáskorlátozottak Baranya Vármegyei Egyesületének jóvoltából meghallgattuk a Pannon Filharmonikusok főpróbáját.

- November 8-án ünnepeltük az évente megrendezésre kerülő Szent Márton Napot és a Szociális Munka Napját. Ez alkalomból Orbán Éva – intézményvezető, Dr. Jusztinger János – Sásdi Szociális Társulás Elnöke és Bodor Kornél - sásdi plébános mondtak köszöntőt. Kitüntetésben részesültek: az Idősek Nappali Ellátásában, Dusnoki Anita, valamint a Házi Segítségnyújtásban, Varga Kamilla munkatársaink. Ezúton is gratulációkat fejezzük ki számukra, az egész éves teljesítményükhöz.

- 15-én diabetes klub keretében vércukor- és vérnyomásmérésben részesülhettek időseink, sült tökkel kedveskedtünk a jelen lévőknek.

- 22-én Petre Ferenc Sándor és Petre Ferenc Sándorné 50. házassági évfordulóját ünnepeltük. Szívből gratulálunk az együtt eltöltött évekhez. További szeretetteljes, egészségesben töltött éveket kívánunk.

- 27-én került felszerelésre az a Samsung okos TV, melyet a szolgálat biztosít az idősellátás színvonalának fejlesztéséhez, a klubtagok számára. Köszönjük Gergász Attila informatikus és a Városgazdálkodás munkatársainak közreműködését.

- 28-án hangversenybérletet váltott



Petre Ferenc Sándor - Petre Ferenc Sándorné 50. házassági évforduló



Szent Márton napja



Harkányi vendégek



Harka Dalkör



Dombóvári vendégek



Dombóvári vendégek



I. Advent Dr. Hegedűs Jánossal



Adventi naptár

időseinknek lehetősége volt az Általános Iskolai hangversenyhez csatlakozni.

♦ 29-én fogadtuk a Harkányi időseket, pörkölttel és nokedlivel készültünk számukra. A Harka Dalkör karácsonyi énekekkel örvendeztetett meg bennünket, közös éneklésre is sor került. Ezen a napon az I. Adventi gyertyagyújtás kapcsán Dr. Hegedűs János dombóvári plébános volt a vendégünk, adventtel kapcsolatos gondolatait osztotta meg velünk. Vendégünk volt Dr. Junsztinger János, a Sásdi Szociális Társulás Elnöke is.

♦ December 06-án a sásdi óvodásokkal tartottuk a mikulás ünnepséget.

A II. Adventi gyertyagyújtásra Bodor Kornél sásdi plébános Urat kértük fel.

♦ December 08-án került megrendezésre a Baranya Vármegyei Mozgáskorlátozottak Egyesülete által szervezett önkéntes segítők napja Pécsen a Nevelési Központban.

♦ December 10-én részt vettünk a karácsonyi vásárbán. Ajándéktárgyakkal készültünk, időseink versmondással, a senior örömtáncosaink pedig egy karácsonyi tánccal kedveskedtek.

♦ December 13-án karácsonyi ünnepséget tartottunk, valamint a III. Adventi megemlékezést.

Minden kedves olvasónak:

*Boldog Karácsonyt
és eredményekben gazdag Boldog Új Évet kívánunk!*

Geiszkopf Edit

Sásd VSK

Az előző szezon gyenge szereplése után egy megerősített csapattal nevezünk a 2023-2024-es bajnoki évadra. Új edző érkezett, Horváth István személyében, aki korábban játékosként többször is focizott Sásdon. Nyár elejétől nagy lelkesedéssel vágott bele a munkába. Kapcsolatai révén sikerült 3-4 meghatározó játékost szerződtetnünk. Remekül kezdtük az őszi szezont, 5 győzelem, 18 rúgott gól. Sajnos az 5. mérkőzésen a legjobb góllövőnk, Pál Dániel (4 meccs, 9 gól)

megsérült (az őszi folyamán már nem is tudott játszani), ez visszavetette a csapatot. Egy döntetlen és egy vereség következett. Ezután jött a Hosszúhetény elleni rangadó, melyet remek játékkal 4-2-re megnyertünk. A hátralévő meccseken szintén sikerült győzni. Az őszi tabellát végül a 2. helyen zártuk, 2 ponttal Hosszúhetény mögött. A tavalyi év után ez egy nagyszerű eredmény, és remélhetőleg hasonló tavaszt fogunk látni a csapattól.

A bajnokság őszi végeredménye:

1. HOSSZÚHETÉNYI SPORT KFT	30 pont
2. SÁSD VSK	28 pont
3. EGERÁG SE	23 pont
4. MUSE SZÁSZVÁR	19 pont

5. OLASZ KÖZSÉG 2022 SE	19 pont
6. SZALÁNTA HUNYADI SE	17 pont
7. ÚJPETRE KSE	16 pont
8. ESE HIDAS	13 pont
9. BOGÁD-POGÁNY SE	12 pont

10. BÁNYÁSZ TC SE	11 pont
11. ORFŰ KSE	3 pont
12. MÁGOCS VSK	0 pont

Hajrá Sásd!!!

Deák Attila - Sásd VSK elnöke